[image: image1.png]

Российская   Федерация

Администрация городского поселения г. Дубовка

Волгоградской области

404002,  г. Дубовка, ул. Московская, 9  тел: 3-15-45

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «06» сентября 2013г.  № 315
Об утверждении административного

регламента предоставления  муниципальной

услуги «Проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

на территории городского поселения г. Дубовка»

         В соответствии с Конституцией РФ, Гражданским кодексом РФ, Жилищным кодексом,  Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 27 июля 2010года №210- ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом городского поселения г. Дубовка,  Постановлением администрации городского поселения г. Дубовка №277 от 04.10.2011г. «О порядке разработки и утверждения административных регламентов муниципальных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить административный  регламент предоставления муниципальной услуги

«Проведение официальных

физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

на территории городского поселения г. Дубовка » согласно приложению.

2. Считать утратившим силу постановление об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация теплоснабжения населения в границах поселения» № 30 от 20.01.2012 года.

3.  Административный регламент обнародовать путем размещения в сети Интернет на официальном сайте Правительства Волгоградской области volganet.ru
4.    Настоящее постановление     вступает в силу со дня его официального опубликования.

5.    Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации

городского поселения г. Дубовка
                                     А.И. Ляшенко

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения г. Дубовка

от 06. 09. 2013г.  № 315
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ

по предоставлению муниципальной услуги

 «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных

и спортивных мероприятий
на территории городского поселения г. Дубовка»

1. Общие положения

       1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории городского поселения г. Дубовка»  (далее - Регламент) определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) муниципального учреждения «Центр молодёжи и спорта «Актив» городского поселения г. Дубовка», а также порядок взаимодействия отдела с учреждениями, организациями и предприятиями при осуществлении работы по организации физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

       1.2. Основной целью исполнения муниципальной услуги является: повышение качества проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий и доступности участия в них населения городского поселения.

        1.3. Получателями муниципальной услуги является население  городского поселения        г. Дубовка (далее – заявители).

2. Стандарт предоставления муниципальной  услуги

2.1. Наименование муниципальной услуги -  «Проведение официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории городского поселения г. Дубовка».

2.2. Предоставление муниципальной услуги осуществляет муниципальное учреждение «Центр молодёжи и спорта «Актив» городского поселения г. Дубовка» (далее Центр).

2.3. Разработчик регламента, в целях предоставления муниципальной услуги взаимодействует с учреждениями городского поселения г. Дубовка, Дубовского муниципального района и Волгоградской области.

2.4. Результатом предоставления муниципальной услуги является повышение качества и доступности проводимых физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

2.5. Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней со дня подписания положения о проведении мероприятия.

2.6. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

- Конституцией Российской Федерации;

- Федеральным законом от 04 декабря 2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2.7. В перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги входят: заявки командные и именные, заверенные медицинским работником, руководителем организации, паспорт или свидетельство о рождении, учащиеся образовательных учреждений предоставляют справку с фотографией с места обучения, заверенную директором образовательного учреждения.

2.8. Основанием для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги является: отсутствие каких-либо документов представленных в перечне документов необходимых для предоставления муниципальной услуги.

2.9. Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является не предоставление необходимых документов в Центр.

Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги предоставляются отделом в случае непосредственного обращения в Центр, обращения по телефону или при поступлении письменных обращений;

2.10. Документы, необходимые для получения муниципальной услуги, представляются в Центр при личном посещении.

2.11. Предоставление муниципальной услуги осуществляется  на бесплатной основе.

2.12. Консультации по вопросам предоставления муниципальной услуги даются без очереди, при необходимости часы приема заявителей для консультаций согласуются по телефону.

2.13. Консультации   по    вопросам  исполнения муниципальной услуги, а также получения информации заявителями о ходе ее исполнения можно получить по телефону, на личном приеме в Центре или направлять письменное обращение.

2.14. Прием ведется в рабочем кабинете директора Центра , которое снабжено табличкой с указанием названия, фамилии, имени, отчества, должности служащего, предоставляющего муниципальную услугу.
2.15. Регистрация запроса заявителя регистрируется незамедлительно при поступлении в Центр.

2.16. Информация о правилах предоставления муниципальной услуги  заявителям предоставляется с использованием средств телефонной связи, электронной почты, непосредственно в  Центре.

Местонахождение Центра и его почтовый адрес: 404002 Волгоградская обл., г. Дубовка, ул. Московская, 7.

факс администрации  (84458) 3-15-45

Сведения о графике работы дополнительно размещаются при входе в помещение Центра.

3. Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме
3.1. Основанием для начала административной процедуры является предоставление заявки на проведение мероприятия представленной в Центр. На основании представленной заявки готовится распоряжение (приказ) о его проведении.

31.1. Подготовка распоряжения (приказа) о проведении мероприятия

а).-основанием для подготовки проекта приказа о проведении мероприятия служит План спортивных, спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий, проводимых на территории городского поселения г. Дубовка и Положения о проведении мероприятий;

б)  - за месяц до проведения мероприятий директор Центра разрабатывает проект приказа о проведении мероприятия, передает его на согласование юристу и занятым в мероприятии лицам;

в) - составляющей обязательной частью приказа является подробная смета расходов, составленная в соответствии с установленными требованиями.

3.1.2. Основанием для осуществления действий по подготовке мероприятия является приказ Центра о проведении мероприятия;

а) – директор Центра в течение 5 дней с момента подписания приказа направляет положение о проведении мероприятий заинтересованным лицам посредством использования почтовой и электронной связи;

б) – директор Центра в течении 20 дней с момента подписания приказа проводит работу по организации мероприятия:

-              направляет заявки на медицинское сопровождение мероприятия в ЦРБ, на обеспечение безопасности участников и зрителей в РОВД, по информационному сопровождению мероприятия в средства массовой информации;

-              готовит тексты афиш, буклетов, программ, дипломов, публикаций в СМИ, проводит работу по их изготовлению;

-              принимает заявки на участие от организаций и заинтересованных лиц в соответствии с положением о проведении мероприятия и в срок, установленный положением, решает вопросы их размещения, питания, награждения.

3.2. Ответственным за выполнение административной процедуры является директор Центра.

3.3.Методическая работа в помощь проведению мероприятий:

- директор Центра  проводит по мере необходимости в период подготовки мероприятия встречи, совещания, консультации, в которых рассматриваются вопросы организации мероприятия;

Срок предоставления муниципальной услуги составляет 30 дней со дня подписания положения о проведении мероприятия.

3.4.  Координация проведения мероприятия:

- основанием   для  начала действия    по координации проведения мероприятия является наступление даты проведения мероприятия;

- в ходе проведения мероприятия директор Центра принимает участие в церемонии открытия, награждения, закрытия, осуществляет мониторинг проведения мероприятия;

3.5. Результат административной процедуры:

а)  - результат выполнения действия – протоколы соревнований и подробный отчет по итогам проведения мероприятия; оглашается заявителю, публикуется в средствах массовой информации.
4. Порядок и формы контроля  за предоставлением  муниципальной услуги

4.1.Директор Центра несет  персональную ответственность за сроки и порядок исполнения каждой  административной процедуры, указанной в настоящем  Регламенте.

Персональная ответственность начальника отдела закрепляется в должностных инструкциях в соответствии с требованиями законодательства.

4.2.Контроль  деятельности Центра по исполнению муниципальной услуги  осуществляет Глава городского поселения г. Дубовка (или заместитель).

4.3.Порядок и периодичность осуществления плановых и внеплановых проверок полноты и качества предоставления муниципальной услуги:

- проведение  проверок   соблюдения     и  исполнения   требований настоящего Регламента;

- рассмотрение результатов проверок;

- принятие   решений   по    устранению    нарушений,  выявленных проверками, и  привлечению виновных лиц к ответственности в соответствии с законодательством  Российской Федерации;

5. Досудебный  (внесудебный) порядок обжалования решений и  действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих

 5.1. Действия или бездействие   ответственного лица, допущенные в рамках исполнения муниципальной услуги, а также некорректное  поведение или нарушение служебной этики могут быть обжалованы:

- в досудебном порядке путем обращения к Главе городского поселения г. Дубовка (или заместителю).

- в судебном порядке, установленном законодательством РФ.

5.2. Обращения (жалобы) о нарушении  требований настоящего Регламента могут быть составлены в произвольной форме и должны содержать:

- наименование органа, в который направляет письменное обращение, либо  фамилию, имя, отчество  соответствующего должностного лица;

- фамилия, имя, отчество;

- полное наименование заявителя (для юридического лица);

- почтовый адрес,   по   которому  должны быть направлены ответ или уведомление о переадресации письменного обращения;

- изложение сути предложения, заявления или жалобы;

- личная подпись заявителя и дата подачи обращения (жалобы);

Дополнительно в письменном обращении может указываться:

- должность, фамилия,  имя   и   отчество   работника   Центра   действие (бездействие) которого обжалуется;

- суть обжалуемого действия (бездействия);

- обстоятельства, на основании которых заявитель считает, что нарушены его права, свободы и законные интересы, созданы препятствия к их реализации, либо незаконно возложена какая-либо обязанность;

- иные сведения, которые заявитель считает необходимым сообщить;

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к письменному обращению документы и материалы, либо их копии.

5.3  Письменный   ответ,   содержащий    результаты    рассмотрения письменного обращения (жалобы), направляется заявителю не позднее 15 дней со дня обращения.

5.4. Информация о нарушении  Центром  положений настоящего Административного регламента  сообщается по телефонам (84458) 3-14-45 или направляется по адресу:  404002, Волгоградская обл., г. Дубовка, ул. Московская, 9, Главе городского поселения г. Дубовка.